
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par vēlēšanu iecirkņu saraksta precizēšanu Eiropas Parlamenta vēlēšanām 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemta Centrālās vēlēšanu komisijas 
2023.gada 4.oktobra vēstule Nr.02-01.21-204, kurā lūgts pašvaldību domei precizēt 
vēlēšanu iecirkņu sarakstu Eiropas Parlamenta vēlēšanām un līdz 2023.gada 
29.decembrim iesniegt Centrālajai vēlēšanu komisijai apstiprināšanai.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties  uz  Pašvaldību likuma  10.panta  
pirmās daļas 20.punktu un Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 
komisiju likuma 1.panta trešo daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izteikt priekšlikumu Centrālajai vēlēšanu komisijai apstiprināt šādus 

vēlēšanu iecirkņus Eiropas Parlamenta vēlēšanām Dienvidkurzemes 

novada teritorijā. 

Nr.p.k

. 
Vēlēšanu iecirkņa adrese 

Iecirkņa 

Nr. 

Pieejams 

vēlētājiem 

ar kustību 

traucējum

iem 

1. 
GROBIŅAS SPORTA CENTRS 
M.Namiķa iela 2 B, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads 

576 Jā 

2. 
BĀRTAS KULTŪRAS NAMS 
Tautas nams, Bārta, Bārtas pagasts, Dienvidkurzemes novads  

580 Jā 

3. 
GAVIEZES KULTŪRAS NAMS 
Ritmi, Gaviezes pagasts, Dienvidkurzemes novads 

586 Jā 

4. 

MEDZES KULTŪRAS NAMS 
Kultūras nams, Kapsēde, Medzes pagasts, Dienvidkurzemes 

novads  

593 Jā 



5. 
DUNALKAS KULTŪRAS NAMS 
Danči, Dunalka, Dunalkas pagasts, Dienvidkurzemes novads 

583 Jā 

6. 
DURBES KULTŪRAS NAMS 
Skolas iela 5, Durbe, Dienvidkurzemes novads 

574 Jā 

7. 
LIEĢU KULTŪRAS NAMS 
Parka iela 2, Lieģi, Tadaiķu pagasts, Dienvidkurzemes novads 

575 Jā 

8. 

VECPILS PAGASTA PĀRVALDE 
Pagastnams, Vecpils, Vecpils pagasts, Dienvidkurzemes 

novads  

600 Jā 

9. 
PRIEKULES KULTŪRAS NAMS 
Peldu iela 1, Priekule, Dienvidkurzemes novads 

578 Jā 

10. 

BUNKAS KULTŪRAS NAMS 
Bunkas kultūras nams, Bunkas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads 

581 Jā 

11. 

GRAMZDAS TAUTAS NAMS 
Skolas iela 5, Gramzda, Gramzdas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads  

587 Jā 

12. 
KALĒTU PAGASTA PĀRVALDE 
Liepu aleja 6, Kalēti, Kalētu pagasts, Dienvidkurzemes novads 

589 Jā 

13. 

VIRGAS PAGASTA PĀRVALDE 
Pagastmāja, Paplaka, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads 

602 Jā 

14. 
SAKAS PAGASTA UN PĀVILOSTAS PILSĒTAS 
APVIENĪBAS PĀRVALDE  
Dzintaru iela 73, Pāvilosta, Dienvidkurzemes novads 

577 Jā 

15. 

VĒRGALES KULTŪRAS NAMS 

Pagastmāja, Vērgale, Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes 

novads 

601 Jā 

16. 
AIZPUTES VIDUSSKOLA 
Ziedu iela 7, Aizpute, Dienvidkurzemes novads 

572 Jā 

17. 
AIZPUTES KULTŪRAS NAMS 
Atmodas iela 16, Aizpute, Dienvidkurzemes novads 

573 Jā 

18. 

AIZPUTES PAGASTA SAIETA NAMS 
Ziedu iela 2, Rokasbirze, Aizputes pagasts, Dienvidkurzemes 

novads 

579 Jā 

19. 
CĪRAVAS PAGASTA PĀRVALDE 
Gaismas, Cīrava, Cīravas pagasts, Dienvidkurzemes novads  

582 Jā 

20. 

KALVENES PAGASTA PĀRVALDE 
Skolas iela 21, Kalvene, Kalvenes pagasts, Dienvidkurzemes 

novads 

590 Jā 

21. 
KAZDANGAS PAGASTA KULTŪRAS UN IZGLĪTĪBAS 
CENTRS 

591 Jā 



Pils gatve 4, Kazdanga, Kazdangas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads 

22. 

RUCAVAS PAGASTA PĀRVALDE 
Pagastmāja, Rucava, Rucavas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads 

597 Jā 

23. 
DUNIKAS PAGASTA PĀRVALDE 
Purenītes, Sikšņi, Dunikas pagasts, Dienvidkurzemes novads 

584 Jā 

24. 
NĪCAS PAGASTA PĀRVALDE 
Bārtas iela 6, Nīca, Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes novads 

594 Jā 

25. 
OTAŅĶU PAGASTA PĀRVALDE 
Pagastmāja, Rude, Otaņķu pagasts, Dienvidkurzemes novads 

595 Jā 

26. 

EMBŪTES PAGASTA PĀRVALDE 
Uzvaras iela 6, Vībiņi, Embūtes pagasts, Dienvidkurzemes 

novads 

585 Jā 

27. 

VAIŅODES KULTŪRAS NAMS 
Tirgoņu iela 23, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, Dienvidkurzemes 

novads 

599 Jā 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālai vēlēšanu komisijai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par parakstu vākšanas vietu noteikšanu Dienvidkurzemes novadā 
 

Centrālā vēlēšanu komisija ir izsludinājusi parakstu vākšanu tautas 
nobalsošanas ierosināšanai par Valsts prezidenta apturētā likuma “Grozījumi Notariāta 
likumā” atcelšanu no 2023.gada 7.decembra līdz 2024.gada 5.janvārim ieskaitot. 

Lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par 
apturētā likuma “Grozījumi Notariāta likumā” un atbilstīgi likuma “Par tautas 
nobalsošanu, likuma ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 7.panta otrai daļai, 
domei ir pienākums noteikt parakstu vākšanas vietas Dienvidkurzemes novada 
teritorijā. 

Likuma “Par tautas nobalsošanu, likuma ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 
iniciatīvu” 7.panta otrā daļa nosaka, ka vietas, kurās vēlētāji var parakstīties, 
iekārtojamas katrā pašvaldībā ar tādu aprēķinu, lai uz 10 000 vēlētāju būtu vismaz 
viena vieta. Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes fizisko personu 
reģistra datiem pēc personu vecuma uz 2023.gada 13.novembri Dienvidkurzemes 
novadā ir 26651 vēlētājs.  Ņemot vērā augstāk minēto Dienvidkurzemes novada 
teritorijā jānosaka ne mazāk kā trīs parakstu vākšanas vietas.  

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 
20.punktu, likuma “Par tautas nobalsošanu, likuma ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 
iniciatīvu” 7.panta otro daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
Noteikt vietas Dienvidkurzemes novada teritorijā parakstu vākšanai tautas 
nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma “Grozījumi Notariāta likumā” 
atcelšanu: 

• Grobiņas pilsētas pārvalde: Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes 
novads; 

• Aizputes pilsētas pārvalde: Atmodas iela 22, Aizpute, 
Dienvidkurzemes novads; 

• Priekules pagasta un Priekules pilsētas apvienības pārvalde: Saules 
iela 1, Priekule, Dienvidkurzemes novads; 

• Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības pārvalde: Dzintaru 
iela 73, Pāvilosta, Dienvidkurzemes novads; 

• Nīcas un Otaņķu pagastu apvienības pārvalde: Bārtas iela 6, Nīca, 
Dienvidkurzemes novads; 

• Dunalkas, Vecpils, Durbes, Tadaiķu pagastu un Durbes pilsētas 
apvienības pārvalde: Parka iela 2, Lieģi, Tadaiķu pagasts, 
Dienvidkurzemes novads; 



• Vaiņodes pagasta pārvalde: Raiņa iela 23A, Vaiņode, 
Dienvidkurzemes novads; 

• Dunikas un Rucavas pagastu apvienības pārvalde: "Pagastmāja", 
Rucava, Dienvidkurzemes novads. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālai vēlēšanu komisijai 
 
 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par atbrīvošanu no Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
Administratīvās komisijas locekļa darba pienākumu pildīšanas  

 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023. gada 6. novembrī saņemts 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Administratīvās komisijas locekles [..] 
iesniegums (reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. 
DKN/2023/6.6/2452) ar lūgumu atbrīvot viņu no Administratīvās komisijas locekļa 
amata ar 2023. gada 30. novembri. 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu un 21. 

punktu,  Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 8. punktu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes Administratīvās komisijas nolikums nolikuma 14. punktu: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Atbrīvot [..], personas kods [..], no Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

domes Administratīvās komisijas locekļa amata 2023. gada 30. novembrī. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
[..], 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Administratīvajai komisijai,  



Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvajai daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai 

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Izpildrīkojums par piespiedu izpildes izmaksu piedziņu 
 

[1] Aizputes novada pašvaldības būvvalde (turpmāk – Būvvalde), pamatojoties 
uz būvinspektora  2019.gada 9.janvāra Atzinumu par būves pārbaudi Nr.BIS-BV-19.9-
2019-174 ierosināja administratīvo lietu par ēkas Atmodas ielā 23, Aizputē (kadastra 
apzīmējums 6405 007 0006 001), turpmāk – Ēka, neuzturēšanu kārtībā, kā rezultātā 
Ēkas tehniskais stāvoklis ir vidi degradējošs un cilvēku drošību apdraudošs. Ar 
Būvvaldes 2020.gada 4.marta lēmumu Nr.BIS-BV-5.9-2020-13 “Par ēkas  Atmodas 
ielā 23, Aizputē, Aizputes novadā,  ekspluatācijas aizliegumu un konservāciju” 
(turpmāk– Lēmums) Ēkas īpašniekiem uzdots nekavējoties pārtraukt Ēkas 
ekspluatāciju līdz bīstamības novēršanai un  līdz 2020.gada 15.maijam Būvvaldē 
iesniegt Ēkas tehnisko izpēti ar mērķi noteikt konstrukciju stāvokli un bīstamības 
novēršanai nekavējoši veicamos pasākumus. Lai novērstu konstatēto bīstamību, līdz 
2020.gada 15.septembrim Būvvaldē iesniegt būvniecības dokumentāciju Ēkas 
konservācijai, saņemt atzīmi par projektēšanas un būvdarbu uzsākšanas nosacījumu 
izpildi, un būvdarbu pabeigšanu. Lēmumā norādīts, ka uzlikto pienākumu neizpildes 
gadījumā, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma (turpmāk – APL) 370. panta 
noteikumiem, Būvvaldei  ir tiesības administratīvā akta adresātiem uzlikt piespiedu  
naudu. 

Pēc 2021.gada administratīvi teritoriālās reformas administratīvās lietas tālāk 
virzība ir Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes novada 
Būvvalde” kompetencē. 

[2] 2021.gada 23.septembrī Būvvalde izdeva Brīdinājumu par piespiedu izpildi 
Nr.BIS-BV-5.28-2021-5191 (turpmāk – Brīdinājums). Ar Brīdinājumu Būvvalde aicināja 
nekavējoties izpildīt Lēmuma prasības – labprātīgi un pilnā apjomā. Pretējā gadījumā 
ar 2021.gada 13.oktobri paredzēts uzsākt piespiedu izpildi, izvēloties aizvietotājizpildi 
kā piespiedu izpildes līdzekli, jo Ēkas īpašnieki ilgstoši nav pildījuši Būvvaldes 
Lēmumu, Ēkas stāvoklis pēc ugunsgrēka 2021.gada 31.augustā bija būtiski 
pasliktinājies, tā  bija zaudējusi savu konstruktīvo noturību, tādejādi radot sabrukšanas 
draudus, apdraudot sabiedrību.  Būvvalde atzina, ka piespiedu naudas piemērošana 
nav pietiekami efektīvs līdzeklis, tādēļ Lēmumā noteiktais piespiedu izpildes līdzeklis 
maināms atbilstoši APL 368.panta nosacījumiem, nosakot aizvietotājizpildi kā 
piespiedu izpildes līdzekli. 

[3] 2021.gada 30.novembrī Dienvidkurzemes novada pašvaldība (turpmāk – 
Pašvaldība) pieņēma lēmumu Nr.13., 107.§ “Par aizvietotājizpildes noteikšanu”, ar 
kuru  uzdeva Dienvidkurzemes novada pašvaldības Aizputes pilsētas pārvaldei 
organizēt pretendentu aptauju Paskaidrojuma raksta ēkas Atmodas ielā 23, Aizputē, 
Dienvidkurzemes novadā (kadastra apzīmējums 6405 007 0006 001), konservācijai un 
ēkas konservācijas darbu veikšanas projekta izstrādei, noslēgt atbilstošu līgumu un 
pašvaldības vārdā izstrādāto būvniecības dokumentāciju iesniegt Būvniecības 



informācijas sistēmā, organizēt pretendentu aptauju Ēkas  konservācijas darbu 
veikšanai. 

[4] Pamatojoties uz 2021.gada 30.novembra lēmumu Nr.13., 107.§  Aizputes 
pilsētas pārvalde veica Lēmuma izpildi. 2022.gada 17.janvārī Būvniecības informācijas 
sistēmā iesniegts Paskaidrojuma raksts (dokumenta Nr. BIS-BV-2.1-2022-204) un 
Būvniecības ieceres dokumentācija (dokumenta Nr. BIS-BV-7.8-2022-1064) 
“Konservācijas projekts ēkai Atmodas ielā 23, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā” (abi 
kopā turpmāk – Paskaidrojuma raksts) 2022.gada 19.janvārī Paskaidrojuma raksts 
akceptēts un veikta atzīme par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi. 2023.gada 
16.maijā Paskaidrojuma rakstā veikta atzīme par būvdarbu pabeigšanu (dokumenta 
Nr. BIS-BV-18.9-2023-3819), būvniecības administratīvās lietas Nr. BIS-BL-481488-
2410). 

[5] Atbilstoši Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļas uzskaites datiem 
Lēmuma aizvietotājizpildes izmaksas ir 35519,94 EUR. 

Saskaņā ar APL 369.panta otro daļu iepriekš norādītās izmaksas sedzamas 
nekustamā īpašuma Atmodas iela 24, Aizpute, kadastra numurs 6405 007 0006 
kopīpašniekiem proporcionāli kopīpašuma daļām. 

1. [..]  pieder 1/2 domājamās daļas – piespiedu izpildes izmaksu summa 
EUR 17 759,97. 

2. [..] pieder 1/2 domājamās daļas – piespiedu izpildes izmaksu summa 
EUR 17 759,97. 

Administratīvā akta piespiedu izpildes izmaksu aprēķins, norādot termiņu 
labprātīgai piespiedu izpildes  izmaksu samaksai līdz 2023.gada 20.oktobrim, nosūtīts 
adresātiem  uz viņu saziņai ar Būvvaldi un Pašvaldību norādītajām e-pastu adresēm: 
[..] un abiem adresātiem papildus uz īpašuma adresi – Atmodas iela 23, Aizpute, 
Dienvidkurzemes novads. 

Atbilstoši Paziņošanas likuma 9.panta otrajā daļā noteiktajam, izpildu izdevumu 
aprēķini paziņoti adresātiem 2023.gada 21.septembrī. Administratīvā akta piespiedu 
izpildes izmaksu aprēķins Administratīvā procesa likuma kārtībā nav apstrīdēts[..]  un 
[..] norādītajā termiņā piespiedu izpildes izmaksas nav samaksājuši. 

[6] Atbilstoši APL 364.panta trešajai daļai, ja adresāts labprātīgi nesamaksā 
piespiedu izpildes izmaksas, izpildiestādes aprēķina izpildei izdod izpildrīkojumu. 
Saskaņā ar APL 70.panta pirmo daļu izpildrīkojums stājas spēkā ar brīdi, kad tas 
paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, 
kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā 
nosūtīšanas. 

 
Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Pašvaldību  likuma 10.panta pirmās daļas  

21.punktu, Administratīvā procesa likuma 364.panta pirmo un trešo daļu, 367.panta 
pirmo un otro daļu, 369.panta otro daļu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Uzsākt Aizputes novada pašvaldības būvvaldes 2020.gada 4.martā pieņemtā 

lēmuma Nr.BIS-BV-5.9-2020-13 “Par ēkas  Atmodas ielā 23, Aizputē, Aizputes 
novadā ekspluatācijas aizliegumu un konservāciju” piespiedu piedziņas izpildi, 
piedzenot no:  



1.1. [..], dzimuša [..], e-pasts [..],  aizvietotājizpildes izmaksas  17 759,97 EUR 
apmērā proporcionāli piekrītošajām kopīpašuma ½ domājamām daļām 
no nekustamā īpašuma Atmodas iela 23, Aizpute, Dienvidkurzemes 
novads; 

1.2. [..], dzimušas [..], e-pasts [..] , aizvietotājizpildes izmaksas  17 759,97 
EUR apmērā proporcionāli piekrītošajām kopīpašuma ½ domājamām 
daļām no nekustamā īpašuma Atmodas iela 23, Aizpute, 
Dienvidkurzemes novads. 

2. Piespiedu izpildes procesā piedzenamie līdzekļi ieskaitāmi Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības, Reģ. Nr.90000058625, norēķinu kontā 
LV73UNLA0050014272020, A/s “ SEB banka” kods: UNLALV2X. AS “SEB 
banka”. 

3. Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādei “Dienvidkurzemes novada 
Būvvalde” organizēt lēmuma izpildi. 

4. Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei kontrolēt 
lēmuma izpildi. 

 
Izpildrīkojumam ir izpildu dokumenta spēks, un piespiedu naudas piedziņu veic tiesu 
izpildītājs Civilprocesa likumā noteiktajā kārtībā (APL 370.panta septītā daļa, 
367.panta pirmā daļa. 
 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.panta otro daļu par izpildiestādes 
darbībām, kas vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst 
likumos paredzētajiem administratīvo aktu un tiesas nolēmumu izpildes noteikumiem, 
privātpersonai ir tiesības iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu 
namā septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona uzzinājusi par izpildiestādes 
darbību.  
 
Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa 
elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
 

1) [..]Aizpute, Dienvidkurzemes novads 
[..] 
 
2) [..], Aizpute, Dienvidkurzemes novads 
[..]  
 
3) Dienvidkurzemes novada Būvvaldei 
 

mailto:eli@ry-law.co.il
mailto:hzilber@zahav.net.il
mailto:eli@ry-law.co.il
mailto:hzilber@zahav.net.il


4) Finanšu un grāmatvedības daļai 
 
5) Pašvaldības izpilddirektora vietniecei 
 
 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas Skolas iela 1, Grobiņā un izglītības 
realizācijas vietā Kapsēdē, Medzes pagastā telpu nomas maksas noteikšanu 

 
Izskatot Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktores Lailas Rogas 

ierosinājumu iznomāt skolas telpas Skolas ielā 1, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā, 
LV-3430 un izglītības realizācijas vietā Kapsēdē, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā, LV-3461 noteikta telpu nomas maksu par 1 m2 Zentas Mauriņas Grobiņas 
vidusskolā.    
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta, a) 
apakšpunktu, Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas 
mantas iznomāšanas noteikumi”, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola,  Skolas iela 1, Grobiņa, 

Dienvidkurzemes novads un Kapsēde, Medzes pagasts, Dienvidkurzemes 
novads telpu nomas maksu apkures sezonā EUR 0,15 ar PVN par 1 m2 /dienā, 
saskaņā ar  kalkulāciju Pielikums Nr.1 un Pielikums Nr.2; 

2. Apstiprināt Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola, Skolas iela 1, Grobiņa, 
Dienvidkurzemes novads un Kapsēde, Medzes pagasts, Dienvidkurzemes 
novads telpu nomas maksu, kad netiek izmantots komunālā pakalpojuma veids 
apkure EUR 0,10 ar PVN par 1 m2 /dienā, saskaņā ar  kalkulāciju Pielikums 
Nr.3 un Pielikums Nr.4; 

3. Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktorei kontrolēt lēmuma izpildi. 
 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājam Gintam Brumbergam, 
Izglītības pārvaldes vadītājai Gintai Kamparei un Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas 
direktorei Lailai Rogai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas dzēšanu 
 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25. panta trešā daļa paredz, ka pašvaldību 
budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās 
nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš 
attiecīgās pašvaldības. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības NINO sistēmas uzskaitē ir fizisko un 
juridisko personu nekustamā īpašuma nodokļa parādi un ar to saistītās nokavējuma 
naudas par kurām  septiņu gadu laikā no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža 
nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu (1 un 2. pielikums) 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 
25. panta pirmās daļas 4.punktu, trešo daļu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Dzēst fizisko personu  nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādus par 

kopējo summu 9532,28 euro (deviņi tūkstoši pieci simti trīsdesmit divi euro 
un 28 centi) un ar tiem saistītās nokavējuma naudas par kopējo summu 
7071,71 euro (septiņi tūkstoši septiņdesmit viens euro un 71 centi), 
kopsummā 16 614,64 euro (sešpadsmit tūkstoši seši simti četrpadsmit euro 
un 64 centi), kurām  septiņu gadu laikā no nodokļa samaksas termiņa 
iestāšanās brīža nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu 
piedziņu (1. pielikums). 

2. Dzēst juridisko personu  nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādus par 
kopējo summu 1692,56 euro (viens tūkstotis seši simti deviņdesmit divi euro 
un 56 centi) un ar tiem saistītās nokavējuma naudas par kopējo summu 
966,57 euro (deviņi simti sešdesmit seši  euro un 57 centi), kopsummā 
2659,13 euro (divi tūkstoši seši simti piecdesmit deviņi euro un 13 centi), 
kurām  septiņu gadu laikā no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža 
nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
(2. pielikums). 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Nekustamo īpašumu daļas Nodokļu administratorēm Aivai Kasparovičai, Lindai Šmiukšei, 

Līgai Rogai  
2. Finanšu un grāmatvedības daļai  



 
Pielikums satur privātus datus un informāciju un tas netiek publicēts. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma "Aploki"-1, Durbes pagasts, nodošanu atsavināšanai 

otrajā izsolē 
 

Dzīvokļa īpašums “Aploki”-1, Durbes pagasts, kadastra Nr.6427 900 0145, 
reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Durbes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000129116 1 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Īpašums sastāv no dzīvokļa 51,6 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 
510/1829 kopīpašuma domājamām daļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 6427 
003 0043 003; 6427 003 0043 009 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6427 
003 0111. 

Dzīvoklis nav izīrēts, dzīvokļa īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās 
iestādēm noteikto funkciju veikšanai. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas  17.07.2023. sēdes protokolu Nr.50/2023-IAIKP 3.p. apstiprināti izsoles 
noteikumi  ar nosacīto cenu 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro un 00 centi). Izsoles 
solis noteikts 100,00 EUR (viens simts euro un 00 centi) 

Pieteikumu par piedalīšanos pirmajā izsolē iesnieguši un uz izsoli ieradušies 2 
(divi) dalībnieki. 

Dalībnieks Nr.2 [..] saskaņā ar Izsoles noteikumiem un Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas sēdes protokolu Nr.58/2023-IAIKP 3.p. ieguva 
tiesības slēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par izsolē nosolīto pēdējo augstāko 
cenu 4300,00 EUR (četri tūkstoši trīs simti euro un 00 centi). 

Izsoles dalībnieks iesniegumā norādītajā termiņā 2 (divu) nedēļu laikā no izsoles 
dienas nav veicis samaksu par nosolīto augstāko cenu pilnā apmērā. 18.09.2023. 
pašvaldībā saņemts [..] iesniegums Nr.DKN/2023/4.10/3608-S, ar kuru lūdz anulēt 
rēķinu par nosolīto objektu ’’Aploki-1’’, Durbes pagasts, un atsakās to pirkt. 

Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 19.09.2023. sēdes 
protokolu Nr.62/2023-IAIKP 6.p. nolemts piedāvāt [..], personas kods [..], “Audari”, 
Tadaiķu pagasts, Dienvidkurzemes novads, pirkt nekustamo īpašumu par nākamo 
nosolīto augstāko cenu 4200,00 EUR (četri tūkstoši divi simti euro un 00 centi). 
20.09.2023. nosūtīta vēstule Nr.DKN/2023/4.9/1987-N Par nekustamā īpašuma 
pirkšanu. 02.10.2023. pašvaldībā saņemts [..] iesniegums Nr.DKN/2023/4.9/3698-S ar 
atteikšanos pirkt minēto nekustamo īpašumu. 

Ar 03.10.2023 pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 

videokonferences sēdes protokols Nr.66/2023-IAIKP izsole atzīta par nenotikušu.  
Atbilstoši  Publiskas  personas  mantas atsavināšanas  likuma  32.pantam 

īpašumiem jānosaka nosacījumi 2. izsoles rīkošanai. 
Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 

32.panta pirmās daļas  1.punktu  un otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta 
pirmās daļas 16.punktu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



1. Nesamazināt nekustamā īpašuma “Aploki”-1, Durbes pagasts, kadastra Nr.6427 

900 0145, kas sastāv no dzīvokļa 51,6 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 

510/1829 kopīpašuma domājamām daļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

6427 003 0043 003; 64270030043009 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6427 003 0111,otrās izsoles sākumcenu. 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai rīkot otro mutisko 

izsoli ar augšupejošu soli par nosacīto cenu 1000,00 EUR (viens tūkstotis  euro un 

00 centi). 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai. 
  



LĒMUMS 
#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

Par projekta “Aizputes parks- zaļā koprades telpa” iesniegšanu Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 

5.1.1.3.specifiskā atbalsta mērķa pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” 
izsludinātajā projektu iesniegumu atlasē 

2023.gada 25.jūlijā Centrālā finanšu un līgumu aģentūra izsludināja Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 5.1.1. specifiskā 
atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības 
un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 
teritorijās” 5.1.1.3. specifiskā atbalsta mērķa pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” 
(turpmāk- Pasākums) projektu iesniegumu atlases projektu pieteikumu iesniegšanu 
Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā (turpmāk-KPVIS). Pasākumā 
pieteikumus jāiesniedz līdz 2023.gada 1.decembrim. 

Pašvaldības attīstības un uzņēmējdarbības daļas speciālisti gatavo projekta 
pieteikumu “Aizputes parks- zaļā koprades telpa” (turpmāk – Projekts). 

Projekta ietvaros paredzēts labiekārtot parka teritoriju ierīkojot tur gājēju celiņus, 
soliņus, apgaismojumu, labiekārtojot apstādījumus un ierīkojot divas zaļās klases 
Aizputes vidusskolas skolēnu vajadzībām.  

Projekta pieteikums atbilst Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmas 2022.–2027.gadam Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
rīcības un investīciju plāna 2022.-2027.gadam 1.rīcības virziena “Dzīves vide un daba” 
1.6.uzdevumā “Attīstīt drošu, ilgtspējīgu un kvalitatīvu ārtelpu” paredzētam projektam 
Nr.1.6.52. “Publiski pieejamas infrastruktūras – Aizputes pilsētas parka teritorijas 
labiekārtošana Brīvzemnieka bulvārī 8”. 

Saskaņā ar Pasākuma nosacījumiem viena projekta maksimālā attiecināmo 
izmaksu summa ir 201,00 EUR uz 1m2 ar maksimālo atbalsta intensitāti 85%. Atbilstoši 
Pasākuma nosacījumiem Projektam pieejamo finansējumu nosaka ievērojot 
2023.gada 6.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.291 “Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 
teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 
tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.3. pasākuma 
"Publiskās ārtelpas attīstība" īstenošanas noteikumi” 15.punktā noteikto un Projekta 
iesniegumu vērtēšanas kritērijos specifiskā atbilstības kritērijā Nr.3.3. “Projektā 
ieguldītais ERAF finansējums vidēji uz vienu attīstītās publiskās ārtelpas platības 
kvadrātmetru (m2) ir ne vairāk kā 201 euro” noteikto. Projektu indikatīvās izmaksas, 
kas noteiktas balstoties uz 2021.gadā izstrādātā būvprojekta tāmi ir sekojošas: 

Projekta kopējās indikatīvās izmaksas ar 
PVN: 276 961,71 EUR  



Projekta attiecināmās izmaksas 
(autoruzraudzība, būvdarbi, būvuzraudzība) ar 
PVN, t.sk.: 276 961,71 EUR 100% 

ERAF finansējums: 235 417,49 EUR 85% 

Pašvaldības finansējuma daļa 41 544,22 EUR 15% 

Pamatojoties  uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu un Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.291. Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās 
sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 
veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās"  5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas 
attīstība" īstenošanas noteikumiem.   

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt projekta “Aizputes parks- zaļā koprades telpa” iesniegšanu Pasākumā 

izsludinātajā atlasē. 
2. Apstiprināt projekta indikatīvās izmaksas: 

 

Projekta attiecināmās izmaksas 
(autoruzraudzība, būvdarbi, 
būvuzraudzība) ar PVN, t.sk.: 276 961,71 EUR 100% 

ERAF finansējums: 235 417,49 EUR 85% 

Pašvaldības finansējuma daļa 41 544,22 EUR 15% 

 
3. Atbalstīt projekta “Aizputes parks- zaļā koprades telpa” īstenošanu un nodrošināt 

līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta atbilstoši Projektam individuāli noteiktai 
līdzfinansējuma proporcijai. 

4. Paredzēt 2024.gada pašvaldības budžetā projektam noteiktās indikatīvās 
izmaksas neattiecināmo izmaksu un attiecināmo izmaksu līdzfinansējuma segšanai 
41 544,22 EUR apmērā. 

5. Par lēmuma izpildi ir atbildīgs Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs. 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

Lēmums nosūtāms: Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai, 
Juridiskai un iepirkumu daļai. 
  



LĒMUMS 
#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

Par projekta “Laika ceļš: Aizputes laukuma modernizācija” iesniegšanu Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 

5.1.1.3.specifiskā atbalsta mērķa pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” 
izsludinātajā projektu iesniegumu atlasē 

2023.gada 25.jūlijā Centrālā finanšu un līgumu aģentūra izsludināja Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 5.1.1. specifiskā 
atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības 
un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 
teritorijās” 5.1.1.3. specifiskā atbalsta mērķa pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” 
(turpmāk- Pasākums) projektu iesniegumu atlases projektu pieteikumu iesniegšanu 
Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā (turpmāk-KPVIS). Pasākumā 
pieteikumus jāiesniedz līdz 2023.gada 1.decembrim. 

Pašvaldības attīstības un uzņēmējdarbības daļas speciālisti gatavo projekta 
pieteikumu “Laika ceļš: Aizputes laukuma modernizācija” (turpmāk – Projekts). 

Projekta pieteikums atbilst Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmas 2022.–2027.gadam Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
rīcības un investīciju plāna 2022.-2027.gadam 1.rīcības virziena “Dzīves vide un daba” 
1.6.uzdevumā “Attīstīt drošu, ilgtspējīgu un kvalitatīvu ārtelpu” paredzētam projektam 
Nr.1.6.15. “Labiekārtot teritorijas un laukumus Aizputē, Cīravā, Rokasbirzs ciemā 
Aizputes pagastā, Kalvenē”, kura viena no īstenošanas vietām ir Atmodas iela 15A 
Aizputē. 

Projekta ietvaros tiks labiekārtots skvērs Atmodas ielā 15A, Aizputē, izveidojot 
vides pieejamībai atbilstošus gājēju celiņus, atjaunojot apstādījumus, ierīkojot 
apgaismojumu un soliņus un modernizēt laukumu ar interaktīvu informatīvo āra stendu. 

Saskaņā ar Pasākuma nosacījumiem viena projekta maksimālā attiecināmo 
izmaksu summa ir 201,00 EUR uz 1m2 ar maksimālo atbalsta intensitāti 85%. Atbilstoši 
Pasākuma nosacījumiem Projektam pieejamo finansējumu nosaka ievērojot 
2023.gada 6.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.291 “Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 
teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 
tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.3. pasākuma 
"Publiskās ārtelpas attīstība" īstenošanas noteikumi” 15.punktā noteikto un Projekta 
iesniegumu vērtēšanas kritērijos specifiskā atbilstības kritērijā Nr.3.3. “Projektā 
ieguldītais ERAF finansējums vidēji uz vienu attīstītās publiskās ārtelpas platības 
kvadrātmetru (m2) ir ne vairāk kā 201 euro” noteikto. Projektu indikatīvās izmaksas, 
kas noteiktas balstoties uz 2023.gadā izstrādātā būvprojekta tāmi ir sekojošas: 

Projekta kopējās indikatīvās izmaksas ar 
PVN: 

341 920,54 EUR  



Projekta attiecināmās izmaksas 
(autoruzraudzība, būvdarbi, būvuzraudzība) ar 
PVN, t.sk.: 341 920,54 EUR 100% 

ERAF finansējums: 250 848,00 EUR 73,36% 

Pašvaldības finansējuma daļa: 91 072,54 EUR 26,64% 

Pamatojoties  uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu un Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.291. Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās 
sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 
veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās"  5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas 
attīstība" īstenošanas noteikumiem.   

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
6. Atbalstīt projekta “Laika ceļš: Aizputes laukuma modernizācija” iesniegšanu 

Pasākumā izsludinātajā atlasē. 
7. Apstiprināt projekta indikatīvās izmaksas: 

Projekta attiecināmās izmaksas 
(autoruzraudzība, būvdarbi, būvuzraudzība) 
ar PVN, t.sk.: 341 920,54 EUR 100% 

ERAF finansējums: 250 848,00 EUR 73,36% 

Pašvaldības finansējuma daļa: 91 072,54 EUR 26,64% 

 
8. Atbalstīt projekta “Laika ceļš: Aizputes laukuma modernizācija” īstenošanu un 

nodrošināt līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta atbilstoši Projektam individuāli 
noteiktai līdzfinansējuma proporcijai. 

9. Paredzēt 2024.gada pašvaldības budžetā projektam noteiktās indikatīvās 
izmaksas neattiecināmo izmaksu un attiecināmo izmaksu līdzfinansējuma segšanai 
91 072,54 EUR apmērā.  

10. Par lēmuma izpildi ir atbildīgs Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs. 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

Lēmums nosūtāms: Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai, 
Juridiskai un iepirkumu daļai. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par papildus finansējuma novirzīšanu “Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
līdzfinansējuma konkursam  uzņēmējdarbības veicināšanai” īstenošanai 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes Dienvidkurzemes novada 

Pašvaldības administrācijas Attīstības un uzņēmējdarbības daļa ierosina 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības izsludinātajā konkursā “Par Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības līdzfinansējuma un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”, 2023. gadā neapgūtos 

līdzekļus  28662,81 EUR  apmērā  novirzīt  izsludinātajam  projektu konkursam 

“Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējuma konkurss uzņēmējdarbības 

veicināšanai“, kurā šobrīd budžetā paredzēti 20000,00 EUR 

          Pamatojoties  uz  Pašvaldību likuma  10.panta pirmās daļas 21. punktu, likuma 

Par pašvaldības budžetiem  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 
1. Palielināt projekta konkursam “Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

līdzfinansējuma konkurss  uzņēmējdarbības veicināšanai” piešķiramo 
līdzfinansējuma apmēru par 28662,81 (divdesmit astoņi tūkstoši seši simti 
sešdesmit divi euro 81 cents) EUR, paredzot kopējo summu 48662,81 
(četrdesmit astoņi tūkstoši seši simti sešdesmit divi euro 81 cents) EUR.  

2. Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs kontrolē lēmuma izpildi. 
 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai, 
Juridiskai un iepirkumu daļai  
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 
Par Dienvidkurzemes novada Sociālā dienesta Sociālā atbalsta centra “Vaiņode” 

sniegtā pakalpojuma maksas apstiprināšanu 

 
 Izskatot Dienvidkurzemes novada sociālā dienesta Sociālā atbalsta centra 
“Vaiņode” vadītājas Vitas Barakauskas ierosinājumu par jaunas pakalpojuma maksas 
apstiprināšanu, dome konstatē, ka ar 2024. gada 1. janvāri ceļas minimālā alga, 2022. 
gadā noteiktā pakalpojuma maksa 27,51 EUR nesegs iestādes uzturēšanas 
izdevumus. 

 Saskaņā ar 09.11.2023. veikto kalkulāciju ar 2024. gada 1. janvāri sniegtā 
pakalpojuma izmaksas sastādīs 30,75 EUR vienai personai par vienu diennakti. 
 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 5. panta 1.daļu un 10. panta 2.daļas d 
apakšpunktu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada Sociālā dienesta Sociālā atbalsta centra 

“Vaiņode”, Raiņa iela 41, Vaiņode,  Vaiņodes pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojuma maksu vienai personai 
30,75 EUR diennaktī. 

2. Pirmajā punktā noteiktā maksa piemērojama ar 2024. gada 1. janvāri.  
 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms:  
Dienvidkurzemes novada Sociālajam dienestam,  
Finanšu un grāmatvedības daļai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par iecelšanu par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Administratīvās 

komisijas locekli un un atļauju  savienot valsts amatpersonas amatu 
 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023. gada 17. novembrī saņemts 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja biroja Atbildīgās 
sekretāres [..] iesniegums (reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. 
DKN/2023/6.6/2530) kurā lūgts iecelt Administratīvās komisijas locekles amatā ar  
2023.gada 1. decembri un atļauju savienot valsts amatpersonas amatu. 

 
Likuma  “Par  interešu  konflikta  novēršanu  valsts  amatpersonu  darbībā” 

(turpmāk  – Likums) 4. panta otrās daļas 1. un 2. punktā noteikts, ka par valsts 
amatpersonām uzskatāmas arī personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas 
personas institūcijās, saskaņā ar  normatīvajiem  aktiem  ir  tiesības  izdot  
administratīvos  aktus,  veikt   uzraudzības,   kontroles,   izmeklēšanas   vai sodīšanas 
funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā.  

Valsts  amatpersonām  Likuma  6.  panta  otrā daļā  noteiktajam  ir  atļauts  
savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi 
atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskās personas 
institūcijās.  

Likuma 8.1 panta trešajā daļa noteikts, ka valsts amatpersona, kura vēlas 
savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir 
pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu 
savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai pilnvarojuma uzņemšanās) 
uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut 
savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu.  

Izvērtējot Dienvidkurzemes novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja biroja 
Atbildīgās sekretāres [..] amata pienākumus un Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Administratīvās komisijas locekļa amata pienākumus,  Dienvidkurzemes  novada  
pašvaldība atbilstoši  Likuma  8.1  panta  piektās daļas  1.  punktam  konstatē,  ka  
iesniedzējas lūgums atbilst šā panta trešās daļas prasībām un secina, ka amatu 
savienošana interešu konfliktu nerada,  kā arī  nav  pretrunā  ar  valsts  amatpersonai  
saistošajām ētikas normām  un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu 
pildīšanai.  

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga 
par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, 
tāpēc, neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums 
jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts 
amatpersonas ētikas normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka 
persona var nonākt interešu konflikta situācijā. 



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu un 21. 
punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 81. panta 
trešo daļu, 8.1 panta piektās daļas 1. punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
nolikuma 8. punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Administratīvās 
komisijas nolikuma 14. punktu: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
2. Iecelt [..], personas kods [..], Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

Administratīvās komisijas locekļa amatā ar 2023. gada 1.decembri; 
 

3. Atļaut [..], personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes Administratīvās komisijas locekļa amatu ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja biroja 
Atbildīgās sekretāres amatu. 

 
4. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļa ir atbildīga par 

lēmuma izpildi. 
 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

[..] 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Administratīvajai komisijai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvajai daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai,  

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par grozījumiem 2023.gada 28.septembra Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes sēdes lēmumā Nr.833 “Par nekustamā īpašuma "Ēdnīca Bārta", Bārtas  

pagasts,  nodošanu atsavināšanai izsolē ar pretendentu atlasi” 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.septembra 
sēdes lēmumu Nr.833 “Par nekustamā īpašuma "Ēdnīca Bārta", Bārtas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē ar pretendentu atlasi” tika nolemts nodot atsavināšanai 
nekustamo īpašumu “Ēdnīca Bārta”, Bārtas pagasts, kadastra Nr.6444 004 0242, 
sastāvošs no zemes vienības ar kadastra apz. 6444 004 0242, 0,131 ha platībā, un  
vienas būves ar kadastra apz. 6444 004 0242 001, 346,20 m² platībā, pārdodot mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli, ar pretendentu atlasi - saimnieciskās darbības veikšana 
pārtikas produktu un dzērienu ražošanas nozarē. 

Pēc nekustamā īpašuma izsoles izsludināšanas, tika konstatēta informācijas 
nesakritība izsoles noteikumos ar pirkuma līguma projektu. 

Jāveic izsoles noteikumu projekta precizēšana divos punktos. 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
3. Izteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023.gada 

28.septembra sēdes lēmuma Nr.833 “Par nekustamā īpašuma "Ēdnīca 
Bārta", Bārtas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē ar pretendentu atlasi” 
4.punktā apstiprinātā izsoles noteikumu projekta 

a. 3.2.punktu šādā redakcijā: 
“3.2. Pretendents viena gada laikā no līguma noslēgšanas brīža uzsāk 
saimniecisko darbību pārtikas produktu un dzērienu ražošanas nozarē un 
iesniedz pārtikas uzņēmuma reģistrācijas apliecību (Pārtikas aprites 
uzraudzības likuma 5.pants).” 

b. Svītrot 4.2.1.punktu, mainot 4.punkta numerāciju. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Atsavināšanas un izsoļu komisijai 
 


